BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 5636/TCHQ-GSQL
V/v đăng ký danh mục hàng hóa NK tạo tài sản cố định
	Hà Nội, ngày 22 tháng 09 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hà Nội

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 149/2008/CV-GĐ ngày 24/08/2009 và công văn số 151/2008/CV-GĐ ngày 26/08/2009 của Công ty CP Tập đoàn Đầu tư, Xây dựng và Du lịch Bảo Sơn kiến nghị vướng mắc về địa điểm đăng ký danh mục hàng hóa nhập khẩu tạo tài sản cố định cho Dự án Khu du lịch sinh thái cao cấp An Khánh được UBND tỉnh Hà Tây (nay là TP Hà Nội) cấp giấy chứng nhận đầu tư số 03121000060 ngày 09/04/2007.

Theo trình bày của Công ty thì từ ngày 30/08/2007 đến ngày 29/04/2009 Công ty đã tiến hành đăng ký danh mục hàng hóa nhập khẩu miễn thuế tại Chi cục Hải quan Hà Tây. Do vậy, để đảm bảo công tác quản lý, theo dõi đối với việc đăng ký danh mục hàng hóa nhập khẩu miễn thuế để phục vụ dự án, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Đề nghị Cục Hải quan TP Hà Nội chỉ đạo Chi cục Hải quan Hà Tây tiếp tục thực hiện việc đăng ký danh mục hàng hóa nhập khẩu tạo tài sản cố định miễn thuế đối với dự án nêu trên.

- Việc đăng ký danh mục thực hiện theo hướng dẫn Điều 101, Thông tư số 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP Hà Nội thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cty CP Tập đoàn Đầu tư, Xây dựng và Du lịch Bảo Sơn (thay trả lời);
(Đ/c: Số 50, Nguyễn Chí Thanh, Láng Thượng, ĐĐ, HN)
- Vụ KTTT - XNK (để phối hợp);
- Lưu: VT, GSQL (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường